
MMK/SMU340/2018

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ 00TACE

z rozpoět u statutárníhn města Karviné uzavřenú dle ust. o m nn odst. 5 úkona

ě. 250/2000 Sb., rozpnětových pravidlech
územních rozpoětů

I. Sm|uvní strany

statutární město Karvíná

se sídlem: Fryštátská 72/1, 733 24
Karvíná-Fryštát

Zastoupeno: lng. Janem Wolfem_ primátorem

k podpisu opravněna na 7ákIadě

pověření
ze dne- 01.0l .20l8

Mgr.
Martina Smužová, vedoucí Odboru sooiálního

lC: 00297534

DlČ: CZ00297534

číslo účtu:

(daIe jen „poskytovateI“)

a

Slezská diakonie

zapsána: v Rejstříku evidovaných právnických osob vedeném

u Ministerstva ku1tury ČR, č. eví dence: l7-O22/l 996

ze dne ()5709 lQ96

zastoupena: lng. Bronislavem Koslkouv provozně ekonomickým

na'městkem

k podpisu oprávněn na zakIadě: Jmenovacího Dekretu

ze dne: 01_12.2010

se <ídlem- Na Nivánh 259/7. 7i7 m Český Těšín

lČ: 65468562

DlČ: CZ65468562

čísln ůčtu:

mm jen ,.příj emce")

Stránka 1 z a



ll. Základní ustunovcnÍ

l Úče1ová neinvestiční mmm
poskytn uta pod le

te'to
smIouvy je veřejnou linanční podporou

ve smyslu 7ákona ě. 320/200l Sb., n fmanční kontrnle ve veřejné správě a o změně některýeh

zákonú (dá|e jen ..zákon o tinanční kontrole“), ve znění pozděj ších předpisů, $ všemi právními

s tímdůsledky spojenými.

2. Tato smIouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dIe š I0a odst. 5 zákona ě. 250l2000 Sb.,

o roZpoětových pravidlech ůzemních rozpočtů. ve znění pozdějších předpísů (dáIe jen „.za'kon

č. 250/2000 Sb.").

3. Smluvní
strany prohlašují, že pra'vní \r7tah založený touto smlouvou je mložcn na zakladě

individuá|ně žadostiposouzeně příjemce.

4. Účelem této smlouvy je fmanční podpora projektu: „KONTA K'l' Karviná“ (dále jen ..projekt“).

5. Neoprávněné použití
nebo zadržení tinančních prostředků poskytnutých jako dotace a patřících

poskytovateIi je pomšením rozpoětove' kázně ve smyslu ust. š 22 7ákona č. 250/2000 Sb

lll. Předmět sm|ouvy

Poskytovatel se touto <mlnnvon
zavazuje poskytnout podle dáIe sjednaných podmínek příjemcí

účelovou neínvestíčni dotaci a iii dotaci a užn v souladupříjemcc zavazuje přijmout sjej ím účelovým

určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.

lV. Úěelové určení g výše dotaec

1. Poskytovatel podle teto smIouvy poskytne ze sveho rozpočtu příjemci účelovou ncinvestiční dntaci

v celkove' výší:

Kč 200.000,-- (sIovy: dvěstětisíc korun ěeských).

2. Příjemce je povínen použít dotaci m účeIem úhrady nákIadů spojených se ujiš\ěním projektu

.,KON'l'AKT Karviná“ a m nn úhradn výdajů vynaložených jak bylo uvedeno v příIoze

č. žádosti o dotaci (rozpočet projektu) za ohdohí od 0|.0l.20I8 dn 3|.12.2018

V. Závazky smluvních stran

l. PoskytovateI poskytne příjemci dotaci jednorázovým převodem ve prospěch účtu příjemce

uvedeného v čl této ve Ihůtě do 2| dnů účinností tétosm1ouvy po nabytí smIouvy.

2. Přijemce je povinen:

a) použíl poskytnutou dotaci
pouze

v snuladu sjej Ím účelovým určením uvedený m

V čl. IV te'to sm1ouvy a na úhradu výdajů dle čl. lV te'to smlouvy,

ve llíůtě dn 04.03.2019 Lávěrečné dntaceb) předložit poskytovateli vyúčtování poskytnuté

Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho předání k přeprávě

provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podate|ně Mágistrátu města Karviné,

c) vrátit nevyčerpane' fmanční prostředky poskytnuté dotace, jsou—li vyšší než Kč ] 0„--„ zpět

m úěet poskytovatele uvedený v čl. l. této smlouvy nejpozdéji dn 7 kalendářních dnů

ode dne předIoženi závěrečného vyúčtování poskytnuté dotace. Rozhodným okamžikem

vráceni nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovate1e je den jejich

z účtuodepsání příjemce,

d) v případě. že realizací projektu nezahájí nehn ji přeruší z důvodů, že projekl ncbudc dále

uskutečňovat, do 7 kaIendářních dnů ohlásít tut0 skutečnost Odburu sociálnímu, Magístrátu

Stránka a E



města Kan'iné
písemně

neho ústně do
písemne'ho protokolu „„ následně vrátit dotaci zpět

na úěet poskytovatele v p1ně poskytnuté výši do 7 kaIendářních dnů nde dne ohlášení, nejpozději

však do 7 kalendářních dnú ode toto ohlášení učinit.dne, kdy byI povinen Rozhodným

okamžikcnr vrácení finančních
prostředků

dntace
zpět na účet

poskytovate1e je den jej ich

z účtu emce,odepsání příj

e) nepřevést poskytnutou
dntaci na ji"ý právní subjekt.

3. DaIší práva a povinnosti squvních stran neupravené v této smIouvě Se řídí Zásadami

dotací z statutárního městá Karviné městapro poskymvání rozpočtu schválenými ZastupiteIstvem

Karv ine dne 05_I l.20l5, č. usnesení ZB5.

4. Příjemce ss zavazuje
dodržet

tyto podmínky související s účc1cm. na nějž byla dotace poskytn uta:

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace tout0 smlouvou, Zásadami a právními předpisy,

b) zreaI izovat projekt vlastním jménem, nn vlastní účet a nn v|astní odpovědnost a naplnit účelnve'

určení dle čl. IV těto
sm|ouvy.

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekl. nej později
do 31.12.2018,

d) věst oddělenou účetní evidenci ceIe'hn reali7nvzne'hn projektu, a w v čIenění m náklady

íinancovane z prostředků dotace a nákIady
financované n jiných zdroj ů.

Tato evidence musí by1

podložena účetními doklady ve smys1u Lákona č. 563/I 99l Sb„ o účetnictví, ve znění

pozděj ších předpisú.
Čestné

prohlášení příjemce o vynaložení finančních prostředků v rámcí

uznatelných nákládů realizovaného
projektu

není považováno m účetní doklad.

e) označit originály všech účetních dokladú vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo

jiným označením, které
projekt jasně identifikuje, u dokladů, kjejichž úhradě byla použita

dotace. pak navíc uvést form u lací .„F inancováno z rozpočtu SMK“. čís|o
sm|ouvy u výši použué

dotace v KČ:,

o na požádání umožn ít
poskytovateli nahlédnutí do všech účetnich dokladú týkajících

se projektu,

g) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech úěetních dnkladú vztahujících

se k projektu,

h) umožnit poskytovate1i v souladu se zákonem o tinanění kontrole řádné provedení průběžné

m následné kontroly hospodaření s veřejnými prostřed ky z poskytnuté dotace, jejich použití dle

účelovéhn nrčeni slannveue'hn touto smlouvou. provedeni kontroly faktirkě reaIiuce činnosti

na místě m předložit při kontroIe všechny potřebné účetní ajiné doklady. KontroIa nn místě hude

dlc pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce. v místě realizace projektu nebo v sídle

poskytovatele,

i) při peněžních operacích dlc této srn louvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele

uvedený v čl této smIouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variahilní symbol

18047120I7,

D nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt,

k) po dohu 5 Iet od ukončení realizace projektu ne7ci7it drobný d|0uhodobý nehmotný o hmotný

majetek pořizený z prostředků získaných u dotace poskytnuté na 7ák Iadě tétn sm Iouvy,

1) neprodlenč, nejpozději však do 7 ka|endářních dnů, informnvat poskytovatele o všech změnách

souvisejících : čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačnímí údaji příj emce.

V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doIožit vIastníctví k účtu_

a w neho ústavu. Z dúvndu změn identifikačníchkopií příslušné smlouw potvrzením peněžního

mmm squvních stran není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek,

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kaIendářnich dnů, písemně informovat poskytovateIe, n m

0dbor sociální, Mágistrátu města Karviné o vIastní přeměně nehn zrušení s likvídací, v případě

přeměny o lOm. m který subjekt přejdou práva m pov innosti z této smlouvy.

5. Příjemce dotace prohlašuje, že služby podpořené dotaci dle této smlouvy jsou vykonávány v režim u

závazku veřejné služby na základě pověření Moravsknsle7ského kraj e (ev. ě. smlouvy

02883/2015/SOC. dále jen „pověření“) dle anhodnutí Komise č. 20l2/2l/F,ll ze dne 20. prosince

20ll o použití čI lO6 odst Z Sm|ouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě

Stranka Ě ll






